ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	[bookmark: _GoBack]14
	декабря     2018  года
	г. Благодарный
	№
	1383

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края

В   целях   реализации   Федерального    закона    от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа в информационно–телекоммуникационной сети Интернет.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от:
12 июля 2018 года № 801 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края»;
07 сентября 2018 года № 1034 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края  от 12 июля 2018 года № 801;
22 ноября 2018 года № 1289 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края  от 12 июля 2018 года № 801.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Тормосова Д.А.

        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 14 декабря 2018 года № 1383

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края

	№
пп
	Наименование муниципальных услуг
	ответственные исполнители

	Услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	1
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	отдел архитектуры и градостроительства

	2
	Выдача разрешения на строительство
	отдел архитектуры и градостроительства

	3
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	отдел архитектуры и градостроительства

	4
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	отдел архитектуры и градостроительства

	5
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	отдел архитектуры и градостроительства

	6
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории
	отдел архитектуры и градостроительства

	7
	Утверждение документации по планировке территории
	отдел архитектуры и градостроительства

	8
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства

	9
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	отдел архитектуры и градостроительства

	10
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	отдел архитектуры и градостроительства

	11
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	отдел архитектуры и градостроительства

	12
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
	отдел архитектуры и градостроительства

	13
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	отдел архитектуры и градостроительства

	14
	Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	отдел архитектуры и градостроительства

	15
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, выдача документа, подтверждающего принятие соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе
	отдел архитектуры и градостроительства

	16
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	отдел архитектуры и градостроительства

	17
	Присвоение и аннулирование адреса объекту адресации
	отдел архитектуры и градостроительства

	Услуги в сфере развития физической культуры и спорта

	18
	Присвоение спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд»
	отдел физической культуры и спорта

	19
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей: «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории»
	отдел физической культуры и спорта

	Услуги в сфере образования

	20
	Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия
	управление образования и молодежной политики

	21
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	управление образования и молодежной политики

	22
	Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию, а также организацию дополнительного образования
	управление образования и молодежной политики

	23
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	управление образования и молодежной политики

Услуги в сфере архивного дела

	24
	Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Российской Федерации и другим архивным документам, относящимся к муниципальной собственности и находящимся на хранении в архивных отделах администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края
	архивный отдел

Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	25
	Согласование производства земляных работ на территории муниципального образования. Подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ
	управление
муниципального хозяйства

	26
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или)крупногабаритного транспортного средства проходит в границах соответствующего муниципального образования Ставропольского края, и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог
	управление
муниципального хозяйства

	27
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	управление
 муниципального хозяйства

	28
	Признание жилых строений на садовых земельных участках пригодными для постоянного проживания
	управление
муниципального хозяйства

	29
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	управление
муниципального хозяйства

	30
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	управление
муниципального хозяйства

	31
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма
	управление
 муниципального хозяйства

	32
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	управление
муниципального хозяйства

	33
	Установление, изменение, отмена муниципального маршрута регулярных перевозок
	управление
муниципального хозяйства

	34
	Выдача разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников
	управление
муниципального хозяйства

	35
	Предоставление информации и прием заявлений на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок
	управление
муниципального хозяйства

	36
	Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты муниципального маршрута регулярных перевозок

	управление
муниципального хозяйства

	37
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях для участия в муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей»
	управление муниципального хозяйства

Услуги в сфере имущественно-земельных отношений

	38
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	управление имущественных и земельных отношений

	39
	Приватизация жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, занимаемых гражданами на условиях социального найма
	управление имущественных и земельных отношений

	40
	Предоставление муниципального имущества во временное владение и пользование гражданам и юридическим лицам
	управление имущественных и земельных отношений

	41
	Приватизация муниципального имущества
	управление имущественных и земельных отношений

	42
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности
	управление имущественных и земельных отношений

	43
	Согласование местоположения границ земельных участков, образованных из земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности или смежных с ними
	управление имущественных и земельных отношений

	44
	Продажа земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без проведения торгов
	управление имущественных и земельных отношений

	45
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	управление имущественных и земельных отношений

	46
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях предоставления земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования

	управление имущественных и земельных отношений

	47
	Предоставление в аренду находящегося в государственной или муниципальной собственности земельного участка арендатору этого земельного участка, если этот арендатор имеет право на заключение нового договора аренды такого земельного участка
	управление имущественных и земельных отношений

	48
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	управление имущественных и земельных отношений

	49
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	управление имущественных и земельных отношений

	50
	Принятие решения об отнесении земельного участка к землям определенной категории земель в зависимости от цели использования, для которой он предоставлялся
	управление имущественных и земельных отношений

	51
	Предоставление муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	управление имущественных и земельных отношений

Услуги в сфере предпринимательской деятельности

	52
	Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка
	отдел торговли

	53
	Выдача разрешений на право размещения объектов нестационарной торговли
	отдел торговли

	54
	Консультационно-информационные услуги по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства
	отдел торговли

	55
	Предоставление грантов за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства
	отдел торговли

Используемые сокращения:
	Отдел архитектуры и градостроительства
	отдел архитектуры и градостроительства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края;

	Отдел физической культуры и спорта
	отдел физической культуры и спорта администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края;

	Управление образования и молодежной политики
	управление  образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края;

	Архивный отдел
	архивный отдел администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края;

	Управление муниципального хозяйства
	управление муниципального хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края;

	Управление имущественных и земельных отношений
	управление имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края;

	Отдел торговли
	отдел торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа Ставропольского края

И.Н. Шаруденко